
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 53»  

 

 

 

П Р И К А З   

 

04.09.2023 № 28-м 

г. Ижевск 

 

 

Об организации работы «Школы молодого специалиста»,  

реализации целевой модели наставничества в 2023/2024 учебном году  

 

В целях реализации Перспективного плана работы МБОУ СОШ № 53 на 2023 год, 

целевой модели наставничества, формирования компетенций педагогов, адаптации 

вновь прибывших педагогов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить План работы «Школы молодого специалиста» на 2023/2024 

учебный год (приложение 1) 

2. Закрепить учителей-наставников в 2023/2024 учебном году за педагогами: 

- Варанкиной О.П. (учитель русского языка и литературы, учитель иностранного 

языка) – Бояринцеву Е.В., учителя иностранного языка; 

- Гулящих Л.В. (учитель математики) – Кряжевских О.Н., учителя математики; 

- Ложкиной И.П. , профорганизатора – Болоткову Е.М., заместителя директора; 

- Козловой П.В., учителя начальных классов – Чернышову Н.Г., учителя начальных 

классов, 

- Ценевой А.С., учителя ОДНКНР – Ходыреву Е.В., учителя обществознания, 

- Федоровой К.А., учителя курсов «Основы финансовой грамотности», ОДНКНР – 

Афанасьеву Т.Н., учителя обществознания. 

- Киселевой С.М., учителя курса «Индивидуальный проект старшеклассника» - 

Болоткову Е.М., учителя курса «Индивидуальный проект», 

- Юшковой М.А., учителя-дефектолога – Ростовскую Т.Н., учителя русского языка и 

литературы, 

- Пономаревой Д.Н., классного руководителя – Мельникову С.В., руководителя 

ШМО классных руководителей, 

- Тебеньковой Т.М. учителя-дефектолога – Ханову Т.М., учителя технологии. 

3. Организацию работы «Школы молодого специалиста», реализации целевой 

модели наставничества в 2023/2024 учебном году возложить на Болоткову Е.М., 

заместителя директора.  

4. Отчет о работе «Школы молодых специалистов», реализации системы 

наставничества Болотковой Е.М. представить в срок до 20.05.2024 года 



5. Утвердить план работы МБОУ СОШ № 53 по реализации модели наставничества 

в МБОУ СОШ № 53 на 2023/2024 учебный год. 

6. Утвердить персонализированные программы наставничества на 2023/2024 

учебный год: 

- Варанкиной О.П.; 

- Гулящих Л.В.; 

- Ложкиной И.П.; 

- Козловой П.В.;  

- Ценевой А.С.; 

- Федоровой К.А.; 

- Киселевой С.М.; 

- Юшковой М.А.; 

- Пономаревой Д.Н.; 

- Тебеньковой Т.М.. 

7. Отчет о работе «Школы молодых специалистов», реализации системы 

наставничества Болотковой Е.М. представить в срок до 20.05.2024 года 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                   Н.А.Збар 



 


		2023-10-12T08:10:32+0400
	Збар Надежда Афанасьевна




